
（世田谷区地域包括支援センター） 発行：池尻あんしんすこやかセンター

池尻あんしんすこやかセンター便り
令和7年度2号



池尻あんしんすこやかセンター（世田谷区地域包括支援センター）

●電話

０３－５４３３－２５１２

●ＦＡＸ

０３－３４１８－５２６１
●住所 世田谷区池尻３－２７－２１

●窓口開設時間
月～土 午前８時３０分～午後５時

(日、祝祭日、年末年始 お休み)

池尻あんしんすこやかセンター

（池尻まちづくりセンター内）

※あんしんすこやかセンターは

福祉の相談窓口です

実態把握訪問のお知らせ

池尻あんしんすこやかセンターでは、

池尻・三宿地区にお住いの65歳以上の方を

中心に、ご自宅に訪問して生活状況の把握

に努めております。

住み慣れた地域で元気に生活していくた

めに、健康状態や生活のご様子を伺い、介

護予防活動や介護保険、保健福祉サービス

のご案内を行っております。

福祉や保健の専門職である、池尻あんし

んすこやかセンターの職員が参ります。

職員は「職員証」を提示します。

守秘義務は守りますので、

どうぞ安心してご相談ください。

男性2名、女性5名の計7名の職員が担当い

たします。ご協力いただけますようお願い

いたします。

地域を支えるまちのお医者さん

『かまやち内科クリニック』

釜萢正（かまやち ただし）と申します。

勤務医時代は、慶應義塾大学病院 腎臓内分

泌代謝内科で、糖尿病や高血圧症など生活習

慣病の専門医として、最先端の治療を続けて

参りました。その後、12年ほど前に、専門の

生活習慣病を中心に幅広い内科疾患を治療す

る、かまやち内科クリニックを開業しました。

池尻・三宿地区の皆様が、何か健康につい

て困った時に最初に相談できる身近な存在で

ありたいと思っています。糖尿病、高血圧、

脂質異常症、痛風、甲状腺疾患など専門領域

の治療、気管支喘息や心臓病、脳梗塞など一

般内科治療、介護保険主治医意見書作成、さ

らに必要に応じて、近隣の総合病院や慶應義

塾大学病院への紹介などを行っています。健

康診断で異常を指摘されたなど、何か健康に

関するご心配があれば、どうぞお気軽にご相

談ください。

連載♪


